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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLY BASHKIAK DIBER
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7
Prot Peshkopi, mé 45 /. 2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjtur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dib&r Nr.127

Daté: 12.12.2023

“Pér miratimin ¢ numrit t€ punonjésve té¢ Administratés s¢ Bashkisé Dibér,Institucioneve
né vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 2024 ”

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Me urdhér dhe Porosi

e

7. “PlSekretariati

Sara R’ié"ﬁa}

Adresa: z Bufevardi "Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1219/1 prot. Peshkopi, mé& 19.12.2023

Lénda: Pér vendimin nr. 127, daté 12.12.2023 t& K&shillit t& Bashkiss Dibér.

BASHKISE DIBER

DIBER

Né& mbeéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishméric vendimin e Késhillit t& Bashkisé Dibér nr.127, daté 12.12.2023
“Pér miratimin ¢ numrit & punonjésve t¢ Administratés sé¢ Bashkisé Dibér, Institucioneve
né varési dhe té Njésive Administrative peér vitin 2024” vendosa:

Miratimin n€ parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi n& kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual qé rregullon marréchéniet juridike né fushén pérkatése nén pérgjegiésing
direkte administrativo-ligjore & strukturave t& posagme t& Bashkisé Dibér, qé paraqesin pér
miratim projekt akte t&€ késaj natyre.

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI" Peshhopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00335 218 2— 2631, E-muail prefekruradibertomail com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.127 Daté 12.12.2023

“P€r miratimin e numrit € punonjésve t¢ Administratés sé Bashkisé Dibér,Institucioneve
né vartési dhe té Njésive Administrative pér vitin 2024”.

N& mbéshtetie 1€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, neni 54, ptka “dh”™ citon
“Miraton buxhetin dhe ndryshimet e tij. N& vendimin p&r miratimin e buxhetit miraton giithashiu
dhe numrin maksimal t& punonj&sve & bashkisg, si dhe t& njésive e institucioneve buxhetore né
varési t€ bashkisé€”, né ligjin nr,9936 daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise”té ndryshuar, lgji nr.10296 daté 08.07.2010 “Par menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin” Késhiili Bashkiak né mbledhjen ¢ datés 12.12.2023, me 16 vota pro, 0
kundér dhe 11 apstenim:

VENDOSI:
1. Miratimin ¢ numrit maksimal t& punonjésve 1& Bashkisé Dibér si mé poshté:

1.1.N& Administraté numti i punonjésve do & jeté 437 puncnjés + | pozicion i shtuar me
kérkesé & késhilltaréve.

1.2.N€ mstitucionet né vartési © Bashkisé Dibér numri | punonjésve do t& jetd 74
punonjés.

1.3.Funksionet e deleguara(Arsimi Parashkollor 240 punonjés, Shérbimi pyvior 10
punonjés, Ujitja dhe Kullimi 4 punonjés, MNZSH 21 punonjés, Gjendja Civile ns
Njésité Administrative dhe Bashki 14 punonjés) gjithses 289 punon)és.

1.4.Punonjés me kontraté pune t& pérkohshme mujore (6-8 muaj) pér puné sezonale sipas
nevojave (€ institucioneve & jend 50 punonjés.

1.5.Efektet financiare t& uljes t& numrit & punonjésve 18 parashikuara pér vitin 2024 &
shirthen pérgjaté gjithé vitit deri né pérfundim t& procedurave ¢ largimit t&
punonjésve.




2. Gjaté vitit 2024 kemi parashikuar q& shérbimi i sigurisé dhe ruajtjes sé institucioneve né
vartési &€ Bashkisé Dibér 1€ tranferohen prané shoqérisé aksionere e cila &shté e licensuar
pér siguring dhe ruajtjen fizike € objekteve t& institucioneve shtetérore.

Aktualisht né strukturén e Bashkis¢ Dibér kemi 37 punonj€s pér ruajtjen fizike t& cildt do
t€ higen nga struktura e Bashkis# né momentine nénshkrimit t& marréveshjes me
Shogéring Aksionere.

3. Numri i punonjésve do t& jet& sipas tabel@s s& méposhtme:
Punowgés t&€ Administratés 438
Institucione n& Vartési 74
Funksione t& Deleguara 289
Punonjés Sezonal me Kontrata 6-8 muaj 150
TOTALI 851

4. Vendimi hyn n€ fuqi pes shpiehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit @&
Prefektit t& Qarkut Dibér

5. Vendimi u shpall me daté 12.12.2023.

Kryetare e Késhillit Bashkiak

Irini S’ixehil

Adresa: g Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiaciber@email.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE
PROJEKT-VENDIM
Nr.9f Dpateof /{22023

“Pér miratimin e numrit t€ punonjésve t€ Administratés s¢ Bashkisé Dibér, Institucioneve
né vartési dhe t€ Njésive Administrative pér vitin 2024”

Mbéshtetur ne ligiin nr.139/2015 “Pér Vetégeverisien Vendore” neni 54, pika “dh”citon
“Miraton buxhetin dhe ndryshimet e tj. Né verdimin pér miratimin e buxhetit miraton,
giithashtu, edhe numrin e maksimal 1¢ punoryésve t¢ bashkisé, si dhe 1é njésive ¢ mnstitucioneve
buxhetore n¢ varési 1& bashkisé " n& Ligjin nr.9936 daté 20.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqiperisé” & undryshuar, Ligji nr 10296, daté¢ 08.07.2010 *Psr
menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™

KERKOJME:
1. Miratimin ¢ numrit maksimal € punonjésve 1& Bashkis¢ Dibér si mé poshte:
1.1 N& administral€ numri i punonjésve & jeté 437 punonjés.
1.2 Né institucionet n€ variési 1€ Bashkisé Dibdr numri i punonjgsve & jets 74 punonjés.
1.3 Funksionet e deleguara (Arsimi Parashkoilor 240 punonjés, Shérbimi Pyjor 10 punon;jés,
Ujiyja dhe Kullimi 4 punonjés, MNZSH 21 punonjés, Gjendja Civile né Njésit

Administrative dhe Bashki 14 punonjés.) giithsej 289 punonjés.

1.4 Punonjes me kontraté pune & pérkohshme mujore (6-8 muaj) pér puné sezonale sipas
nevojave i€ institucionit t& jend 50 punonjés .

1.5 Efektet financiare t€ uljes t& numrit & punonjésve t& parashikuara pér vitin 2024 18
shtrihen pé€rgjaté gjithé vitit derl né pérfundim (& procedurave 1@ largimit t& punonjésve,
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2. Gjate vitit kalendarik 2024 kemi parashikuar ge sh&rbimi i sigurise dhe ruajijes sé
institucicneve publike ne varési t& Bashkisé Dibér & transferohen prané shogérisé aksionere
¢ cila &shté e licensuar pér sigurine dhe ruajtien fizike & objekteve te institucioneve
shteterore.

Aktuaslisht né strukturén e Bashkisé kemi 37 punonj@s pér ruajijen e sigurisé fizike t& cilét

do t€ higen nga struktura e Bashkisé ne momentin e nenshkrimit te marreveshjes me
Shogerine aksionere.

3.Nurari i punonjesve do te jete sipas tabeles sé méposhtme:

l
i Punonjes te Administrates ~ | 437

Institucione ne Varesi 74

Funksione te Deleguara o 289

Punonjes Sezonal me Koutrata 6-8 Muaj ) 50

TOTALL | 850

E
PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegjése ¢ Burimeve Njerézore Drejtor i Drejrorise Juridike.

Isrpet Saraci

Drejtori Ekonomik ﬂl)ﬁ@TARl 1 BASHKISE
ST N

Celjeta Zuna
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Adresa: Bulevardi “ELEZ [SUFI”, Peshkon!,

emaiitbashkiadiber@gmail.com orten0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

RELACION

Me té dhéna t€ grupuara, pér numrin e punonjésve pér projekt strukturén e Bashkisé
Dibér, g€ mendohet t€ hartohet e miratohet pér vitin kalendarik 2024

KESHILLIT TE BASHKISE DIBER

Né zbatim t€ dispozitave te ligjit 139 dat@ 17.12.2015 “P&r vetéqeverisien vendore™, neni 34,
Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™ pika “dh” Citohet: “miraton buxhetin dhe
Neryshimet e tij. Ne vendimin pér miratimin e buxhetit miraton, gjithashtu edhe numrin

maksimal te punonjesve te Bashkise, si dhe té njesive e institucioneve buxhetore né varési té
Bashkisé.

Referuar dhe praktikave 1€ punés € ndjekura e pérdorura né plotésimin e detyrave qé ngarkon
legjislacioni respektiv né vitet paraardhése (2021,2022 dhe vitit 2023 g& po mbyllim ), &sht&
menduar g€ numri 1 punonjésve gjithsej t¢ Bashkisé Dibér edhe pér vitin 2024 1€ jeté me i vogel
se numri 1 punonjésve gjithsej & Bashkisé Dibér pér vitin 2023, me njé ndryshim (numri
maksimal | punonjésve te miratuar nga keshilli Bashkiak pér vitin 2023 &sht& 949 | ndérsa pér
vitin 2024 &sht€ menduar dhe propozuar g€ ky numér né € njéjtat kushte t& jeté me njé
diference prej 99 punonjés) q& numri i punonjésve gjithsej & Bashkisé Dibér edhe pér vitin
2024 & jet€ st me poshte:

1.1 N& administraté numri 1 punonj&sve 1€ jeté 437 punonjés.

1.2 N& institucionet né vartési ¢ Bashkisé Dibér{ Qendra Balneare, Qendra Kultrore, Klubi
Futbollit “Korabi” dhe Klubi shumésportésh “Korabi™) numri i punonjésve té jeté 74
punonjés.

Adresa: Bulevardi "ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nrtel:0033521822935




1.3 Funksionet e deleguara (Arsimi Parashkollor 240 punonjés, Shérbimi Pyjor 10 punonjés,
Ujija dhe Kullimi 4 punonjés, MNZSH 21 punonjés, Gjendja Civile né NjésitE
Admunistrative dhe Bashki 14 punonjés,) gjithsej 289 punonjés.

1.4 Punonjes me kontraté pune & pérkohshme mujore (6- muaj) pér puné sezonale sipas
nevojave t€ institucionit t& jené 30 punonjés .

Numri 1 punonjésve gjithsejt dhe sipas strukturave g€ jepen né pasqyrén pérmbiedhése né ke
relacion, &sht& parapriré né két€ nivel duke i’u referuar péreaktimeve gé jepen né ligjiin 139 dats
17.12.2013 “Pér vetégeverisjen vendore” dhe konkrertisht né :

Kreu VII Funksionet dhe kopetencat e e Njésive t& Vetdgeverisies Vendore |

Neni 2 - [lojet e funksioneve,

Neni 22- Parimet pér ushtrimin e funksioneve,

Neni 23-Funksionete Bashkisé né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

Neni 24- Funksionet ¢ bashkive né fushén e shérbimeve sociale,

Neni 23- Funksionet e bashkive né fushén e kulturgs, sportit dhe shérhimeve argétuese,

Neni 26 - Funksionet ¢ bashkive né fushén e mbrojtjes mjedisit,

Neni 27 - Funksionet ¢ bashkive & fushén e bujqésisé,zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave
publike, dhe natyrés s& biodiversitetit |

Neni 28 - Funksionet e bashkive né tushén e Zhvillimit ekonomik vendor,

Neni 29- Funksionet e bashkive n€ fushé&n e Sigurisé Publike

Neni 30- Funksionet dhe kopetencat e deleguara

Ky relacion g€ i bashkélidhet Projekt vendimit “P&r miratimin e numrit gjithsejt t& punonjesve
t¢ bashkis€ pér vitin 2024 "&shté pérpiluar referuar pércaktimeve g€ béhen né nenet gé vijoiné te
ligyit 139 daté 17.12.2015 “Pér vetdqeverisjen vendore” konkretishi:

Neni 54 - Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak, pika “dh™
Neni 64 — Kempetencat dhe detyrat e kryetarit t& bashkisé ,pika %"

NE pasqyrén q€ vijon jepet numri.i menduar pér miratim i punonjésve pér vitin 2024 sipas
strukturave t&€ vecanta 1€ bashkisé | praktiké e cila do t& jeté bazg p#r hartimin dhe mratimin ¢
strukturés s¢ bashkisé pér vitin 2024 ne forme sintetike dhe analitike .
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Népunés /punonjés viti

Projekt, Népunés

Nr. Emértimi i strukturave 2023 /punonjés viti 2024
| Administrata e Bashkise
1. | Kryetari | bashkisé 1 1
5 Nénkryetaré té bashkisé 2 2
3. | Sekretarii Pérgjithshém 1 1
g, | Sekretariikéshillit bashkiak 1 1
Punonjes i sekretariatit te Keshillit 1 1
Bashkiak
5. | Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik & 6
6. | Kabinetii Kryetarit 4 4
7. | Sektori i Auditit 4 4
8. | SektoriiiMTV 5 4
l Drejtoric & Mardhenieve me 15 12
publikun dhe Median
Drejtorio e Burirneve Njerezore i 51 43 -
11. | Drejtoria e  Kopshteve  dhe 34 30
{erdheve
12 Drejtorie Juridike Prokurimeve dhe 14 - 12
"1 Pronave
Drejtoria e Rinise ,Sporteve dhe 5 5
| Higjenes
13, | Drejtoria ekonomike 25 20
Drejtorio e Taksave 11 9
| 14. | Sektori i policisé bashkiake 15 13 W‘!
15. | Drejtoria e Bujgésisé l 13 9 :
16. | Drejtorig e PPECK 7 5
17 Drejtoriac e Planifikimit  dhe 8 6 o
1 Kontrollit té Territorit
18. | Drejtoria e Shérbimeve Publike 155 © 159 ‘
Njésité  Administrative  (me 118 90 |
13. punonjes shérbimesh i
Institucione ne varési
20. | Pallati i Kulturés 26 23
21. 1 Klubi Futbolli "Korabi” 7
Kiubi Shumésportésh "Korabi”
Qendra Balneare “Enver Shehu” 39 37
22 . i
i Peshkopi i
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Funksione te deleguara

23. | Drejtoria e MZSH-s 25 21

24 Zyrat e gjendjes civile (dhe Njésive 14 14
" | Administrative}

26. | Sektori i Pyjeve dhe Kullotave 10 10

27. | Sektori i Administrimit té Ujérave 4 4

28. | Arsimi Parashkollor 240 240

31, | Punonjes sezonal &0 50

Konkretisht né interpretim t€ tabelés ndryshimet e béra do 1€ jeng :

» Kabineti  Kryetarit nuk do & keté ndryshime ne numer punonjesish

»  Drejtorite dhe Sektorét t& cilét nuk do t€ kené ndryshime jané :

b5

Y

a} Sektori 1 Audiut

b) Dreitona ¢ Zhvillimit Ekonomik
¢) Drejtoria ¢ Rinise Sporteve dhe Higjenes

Sekrorét & cilét do t€ kené ndryshime jané :
a) Sektori 1 Imtv-sé do te pakesohet me 1 pozicion pune

b} Sektori I Policise Bashkiake do te pakesohet me 2 pozicione pune

Drejtoria € Mardhenieve me Publikun dhe Median e cila ka ne varesi 2 sektore do te ulet
numri me 3 pozicione pune.
a) Sektort | Teknologjise dhe Informacionit
b) Sektori t mardhenieve me publikun

Drejtoria e Burimeve Njerezore e cila ka ne varesi 4 sektore do te ulet numri me 8

poziclone pune.

a) Sektori I Burimeve Njerezore
by Sektort 1 Arsimit dhe Kultures

¢p Sektori [ Turizmit
d) Sektor: | Konviktit

Drejtoria e Kopshteve dhe Cerdheve e cila do & keté né varési Kopshtet e njesive
Administrative dhe Sektorin e Cerdheve do te ulet numri me 4 pozicione pune.
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Drejtoria Juridike, Prokurimeve dhe Pronave e cila do t& keté né varési 3 Sektore do te
ulet numri me 2 pozicione pune,

¢} Sektori Juridik
d) Sektori i Prokurimeve
e) Sektorii Pronave

Drejtoria Ekonomike e cila do t€ ket né varést 2 sektore do te kete ndryshime duke u
ufur numri me 5 pozicione pune.

a) Sektori i Financés

b) Sektori iKujdesit Social

Drejtoria ¢ Taksave e cila do t& keté n varési 2 sektore do te kete ndryshime duke u
ulur numri me 2 pozicione pune.

c) Sektori 1 Mbdhjes se te Ardhurave
d) Sektori 1 Kontrollit

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrrollit te Territorit e cila do t& keté né varési 2 Sektore
do te ulet numr me 2 pozicione pune

a) Sektori 1 Plamifikimit te Territorit dhe Studim Projektimit
b) Sektorii Mbrojt. Mjedisit dhe Administ. te Rregjistrit

Drejtoria e Bujgésise ¢ cila do 1€ ket€ né& varési 6 Sektore do te ulet numri me 4 pozicione
pune

a) Sektori 1 Administrimit € Ujérave (Fond 1 Deleguar )

b) Sektori Pyjeve (Fond i Deleguar )

c) Sektor Struktures Kontrrolluese dhe inspektuese(Fond i Deleguar )

d) Sektori it Mjedisit dhe Tokave jane me fond te deleguar dhe nuk do te kene
ndryshime ne numer.

e) Sektori : Bujgésisé

£y Sektorii1 Veterinarisé

Drejtoria ¢ PPECK do t& kete ndryshime me 2 pozicion pune me pak.

Drejtoria € Shérbimeve Publike e cila do 1€ ket€ 3 sektore né varési nga 153 punonjes qe
ka aktualisht do te kete 159 punonjes per vitin ¢ ardhshem..

a) Sektori 1 Menaxhimit te Mbejtjeve dhe Gjelbérimit
b) Sektori 1 Transportit dhe Ndricimit Publik
¢} Sektori Mirmvajijes se Objekteve dhe Rrugeve

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFT”, Peshkopi. email:bashkiadiber@gmail.com nr.1el:0035521822935
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Njésit€ Administrative do t€ kené ndryshime né€ numér me pozicione pune me pak per
vitin 2024 nga 118 punonjes qe jane aktualisht do te kete 90 punonjes per vitin e
ardhshem

[nstitucionet né varési do € jené me njé numér mé 1€ ulet punonjésish si vijon:

Bazuar n€ kérkesén e Drejtoris€ s¢ Qendrés Balneare, Drejtorise se Qendres Kulturore dhe
Klubit Shumésport&sh “Korabi” per ristrukturim eshte menduar ge numri [ punonjésve te j81g
me | ulet ekzaktesisht :

a) Qendra Balneare “Enver Shehu” nga 39 punonjes do te kete 37 punonjes
b) Qendra Kulturore Peshkopi nga 26 punonjes do te kete 23 punonjés

¢) Kiubi i Futbollit “Korabi™ nuk do te kete ndryshime

d) Klubi Shumésportésh “Korabi” nga 8 punonjes do te kete 7 punonjes

# Funksionet e deleguara do t€ jen€ mé t€ pakta né numér kjo vjen si pasojé e
shkurtimit te disa pozicionete ne Drejtorine e MZSH-se

a) Drejtoria e MZSH-s€ nga 25 do te kete 21 punonjes

b) Sektori 1 Pyjeve dhe Kullotave do te jete | pandryshuar ne numer

¢} Sckiort 1 Administrimit te Ujerave do te jete I pandryshuar ne numer
d} Gjendja Civile do te jete ¢ pandryshuar ne numer

e} Arsini Parashkollor do te jete e pandryshuar ne numer

» Punonjés Sezonal do t€ jen€ me nj€ numér mé t¢ ulet punonjésish nga 80 punonjes
senonal do te kete 50 punonjes sezonal per vitin 2024.

Gjate vitit kalendarik 2024 kemi parashikuar qe shérbimi i sigurise dhe ruajtjes sé institucioneve
publike ne varési & Bashkisé Dibér & transferohen prang shoqérisé aksionere ¢ cila &shié e
licensuar p&r sigurine dhe ruajtjen fizike & objekteve te institucioneve shteterore.

Aktuaslisht n€ strukturén e Bashkisé kemi 37 punonjés pér ruajtjen e sigurisé fizike t& cilét do 1@
higen nga struktura e Bashkisé ne momentin e nenshkrimit te marreveshjes me Shoqerine
akstonere.

Duke shpresuar né mirékuptimin e anétaréve t& Késhillit Bashkiak pér miratimin e Projekt
vendimit “P&r miratimin e numrit gjithsej & punonjésve t& Administratés s& Bashkis? Dibér
Institucioneve né vartési dhe & Njésive Administrarive pér vitin 2024”.

Pérgjegjése e Burimeve Njerézore

Malbora LALA
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